
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj :359 

Godina : 2015. 

Podgorica, 30. decembar 2015. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, a 
u vezi sa članom 14 Pravilnika o nagrađivanju najboljih studenata 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 341/15)  Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 16-
17. decembra 2015. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

   
1. Novčana nagrada koja se dodjeljuje za postignuti uspjeh tokom 

studija, u smislu člana 3 Pravilnika o nagrađivanju najboljih 
studenata Univerziteta Crne Gore, utvrđuje se u iznosu od 12 
minimalnih cijena rada. 

 
2. Sastavni dio ove odluke je predlog rektora br. 07-3281 od 

15.12.2015. godine. 
 
Broj: 07-3281/1 
Podgorica, 17.12.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4, a u vezi sa članom 157 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 28. decembra 2015. godine, na predlog 
rektora, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
USVAJA SE FINANSIJSKI PLAN UNIVERZITETA CRNE 
GORE za 2016. godinu, u predloženom tekstu. 
 
Konsolidovani finansijski plan Univerziteta Crne Gore čine 
pojedinačni finansijski planovi organizacionih jeidnica, usklađeni sa 
očekivanim prihodima iz svih zakonskih izvora finansiranja. 
 
Broj: 07-3341/1 
Podgorica, 28.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Sektora 
za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. 
decembra 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. USVAJA SE PLAN JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA 

CRNE GORE za 2016. godinu, prema predlogu br. 07-3344 od 
22.12.2015. godine. 

 
2. Konsolidovani Plan javnih nabavki Univerziteta Crne Gore čine 

planirane javne nabavke organizacionih jedinica Univerziteta 
Crne Gore. 

 

3. Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 
u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 07-3344/2 
Podgorica, 28.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 28. decembra 2015. godine, usvojio je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 1. 
decembar – 21. decembar 2015. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-3340 od 22.12.2015. godine čini sastavni 
dio ovog zaključka. 
 
Broj: 07-3340/1 
Podgorica, 28.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 28. decembra 2015. godine, usvojio je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 07-3347 od 
23.12.2015. godine o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti 
na nivou Rektorata, za period 1. decembar – 21. decembar 2015. 
Godine. 
 
Broj: 07-3347/1 
Podgorica, 28.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 28. decembra 2015.godine, usvojio je 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 359 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. decembar 2015. 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Upravni odbor je usvojio Informaciju Sektora za finansije 

Univerziteta Crne Gore br. 07-3135/2 od 7.12.2015. godine, uz 
koju je dostavljen odgovor Poreske uprave br. 03/2-17661/2-15 
od 2.12.2015. godine. 

2. Zadužuje se Sektor za finansije da koordinira rad po ovom 
pitanju sa računovodstvima organizacionih jedinica, radi 
jednoobraznog postupanja. 

 
Broj: 07-3135/3 
Podgorica, 28.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 28. decembra 
2015. godne, donio je 
 

O D L U K U 
 

I 
Pokreće se postupak za izbor dekana sledećih organizacionih 
jedinica Univerziteta Crne Gore: 
 
1. Pravnog fakulteta 
2. Medicinskog fakulteta 
3. Elektrotehničkog fakulteta 
4. Građevinskog fakulteta 
5. Biotehničkog fakulteta 
6. Filološkog fakulteta 
 

II 
Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

 

 

Obrazovanje Izborne komisije od 

strane Vijeća organizacione jedinice 

 

u roku od 30 dana od dana 

objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 

Izborne Komisije o prijavljenim 

kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 

roka za podnošenje prijava 

na konkurs  

Razmatranje izvještaja Izborne 

komisije i utvrđivanje konačne liste 

kandidata od strane Vijeća 

organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 

dostavljanja izvještaja 

Izborne komisije 

Izborna sjednica Vijeća 

organizacione jedinice (tajno 

glasanje za utvrđivanje predloga za 

izbor dekana) 

u roku od 45 dana od dana 

utvrđivanja konačne liste 

kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 

odluku Vijeća organizacione 

jedinice o utvrđivanju predloga za 

izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 

prijema obavještenja o 

utvrđenom predlogu Vijeća 

organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG 

u skladu sa Poslovnikom o 

radu, vodeći računa o roku 

do koga se postupak izbora 

treba da okonča 
 

III 
Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori.  
 
Broj: 07-3389 
Podgorica, 28.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 

Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje 
 

K O N K U R S 
ZA IZBOR DEKANA: 
 
1. Pravnog fakulteta 
2. Medicinskog fakulteta 
3. Elektrotehničkog fakulteta 
4. Građevinskog fakulteta 
5. Biotehničkog fakulteta 
6. Filološkog fakulteta 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore  
br. 07-3389 od 28.12.2015. godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Pravni fakultet, Podgorica, 13. Jula br. 2 
Univerzitet Crne Gore – Medicinski fakultet, Podgorica, Kruševac 
b.b. 
Univerzitet Crne Gore – Elektrotehnički fakultet, Podgorica, 
B.Džordža Vašingtona b.b. 
Univerzitet Crne Gore – Građevinski fakultet, Podgorica, B. 
Džordža Vašingtona b.b. 
Univerzitet Crne Gore – Biotehnički fakultet, Podgorica, Mihaila 
Lalića br. 1 
Univerzitet Crne Gore – Filološki fakultet, Nikšić, Danila Bojovića 
b.b. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 7 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 28. decembra 2015.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. Upravni odbor se upoznao sa Dopisom Ministarstva za 

infomaciono društvo i telekomunikacije br. 051-01-3689/1-15 
od 15.12.2015.godine, predlogom ugovora i cjenovnikom 
usluga o povezivanju na nacionalnu tačku razmjene internet 
saobraćaja (IXP), a u realizaciji projekta koji je povjeren 
Univerzitetu Crne Gore – Centru informacionog sistema po 
Zaključku Vlade Crne Gore br. 08-2630/3 od 20. novembra 
2014. godine . 

2. Upravni odbor je prihvatio predlog rektora i obrazloženje 
formiranja cijene usluga MIXP-a, i utvdio cjenovnik kako 
slijedi: 

 
Cjenovnik usluga MIXP-a 
Jednokratna naknada za povezivanje: 

• 100 Mbps (400)-400,00 € 
• 1000 Mbps  (450-700)-600,00  € 
• Upgrade linka sa 100 Mbps na 1000 Mbps-300,00€ 

Mjesečna naknada: 
• 100/30 Mbps-150,00 € 
• 100 Mbps full (100-300)-350,00 € 
• 1000 Mbps (200-600)-450,00 € 

Mjesečna naknada na drugi link se umanjuje za 30 % od naknade za 
primarni link. 
Usluga VLAN do drugih korisnika: 

• Troškovi uspostavljanja VLAN-a-100,00 € po VLAN portu 
• Mjesečna nadoknada po portu VLAN-a-50,00 € 
• Dodatno konfigurisanje-20 € 
• Mjesečna naknada hostinga komunikacione opreme korisnika 

za potrebe peering-a 1U-30,00 €. 
 



30. decembar 2015. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 359 

  
3. Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 

u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-3339/2 
Podgorica, 28.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva saradnika – studenta doktorskih 
studija na Elektrotehničkom fakultetu, na sjednici održanoj 28. 
decembra 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
Saradnik Slavica Tomović – student prve godine doktorskih studija 
na Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore oslobađa se 
plaćanja školarine za studijsku 2015/16. godinu. 
 

Član 2 
Molba saradnika – studenta i predlog Elektrotehničkog fakulteta br. 
02/1-2102 od 4.12.2015. godine, sa pratećom dokumentacijom o 
ispunjenosti uslova za oslobađanje od školarine shodno odredbama 
člana 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i stručnom usavršavanju, 
kao i pravima i obavezama studenata, čini sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-3229/1 
Podgorica, 28.12.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva saradnika – studenta doktorskih 
studija na Elektrotehničkom fakultetu, na sjednici održanoj 28. 
decembra 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
Saradnik Luka Lazović – student prve godine doktorskih studija na 
Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore oslobađa se 
plaćanja školarine za studijsku 2015/16. godinu. 
 

Član 2 
Molba saradnika – studenta i predlog Elektrotehničkog fakulteta br. 
02/1-2102 od 4.12.2015. godine, sa pratećom dokumentacijom o 
ispunjenosti uslova za oslobađanje od školarine shodno odredbama 
člana 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i stručnom usavršavanju, 
kao i pravima i obavezama studenata, čini sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-3229/2 
Podgorica, 28.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva saradnika – studenata doktorskih 
studija na Elektrotehničkom fakultetu, na sjednici održanoj 28. 
decembra 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Nakon uvida u dokumentaciju i ocjene urednog i 
blagovremenog izvršavanja obaveza studenta kako je propisano 
zakonom, Statutom UCG i ugovorom o studiranju, utvrđuje se 
da nisu ispunjeni uslovi za oslobađanje plaćanja školarine za 
sledeće studente doktorskih studija-saradnika na 
Elektrotehničkom fakultetu: mr Anu Pavlićević, mr Stefana 
Vujovića, mr Uglješe Uroševića, mr Martina Ćalasana, mr 
Miloša Brajovića, mr Anđele Draganić, mr Nikole Bulatovića i 
mr Maje Lakićević. 

 
2. Elektrotehnički fakultet može dostaviti dopunu obrazloženja 

ispunjenosti uslova za oslobađanje od školarine, shodno cit. 
propisima. 

 
3. Sastavni dio ove odluke čini dokumentacija iz dosijea 

imenovanih studenata i njihovih personalnih dosijea. 
 
Broj: 07-3229/3 
Podgorica, 28.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja ponovnih zahtjeva za oslobađanje od plaćanja 
školarine na Prirodno-matematičkom fakultetu, na sjednici održanoj 
28. decembra 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 

dokumentacijom koju je dostavio Prirodno-matematički fakultet 
uz dopis br. 3530 od 14.12.2015. godine i dopunskim 
obrazloženjem o ispunjenosti uslova za oslobađanje plaćanja 
školarine za saradnike – studente magistarskih i doktorskih 
studija, a u skladu sa Odlukom Upravnog odbora UCG br. 07-
2653/1 od 11.11.2015. godine. 
 
 

2. Na osnovu uvida u dopunsku dokumentaciju, Upravni odbor 
konstatuje da nisu dostavljeni novi dokazi o urednom i 
blagovremenom izvršavanju obaveza studenata doktorskih i 
magistarskih studija - saradnika na Prirodno-matematičkom 
fakultetu: Nikole Konatara, mr Gorana Popivode, mr Jelene 
Dakić, mr Milice Kankaraš, M.Sc. Ivane Vukotić, mr Nevene 
Mijajlović, M.Sc. Marije Daković, mr Mijata Božovića i mr 
Dragane Petrović, koji bi uticali na drugačiju odluku Upravnog 
odbora od Odluke br. 07-2653/1 od 11.11.2015. godine. 

 
 
3. Za studenta magistarskih studija – saradnika Draganu Borović, 

konstatuje se da nema dokaza o statusu studenta magistarskih 
studija – potvrde o studiranju, čime nisu ispunjeni uslovi za 
razmtranje zahtjeva za oslobađanje plaćanja školarine iz člana 9 
stav 3 Pravilnika o obrazovanju i stručnom usavršavanju. 

 
 
4. Prirodno-matematički fakultet može dostaviti dopunu 

obrazloženja ispunjenosti uslova za oslobađanje od školarine, 
shodno cit. propisima. 

 



Strana 4 - Broj 359 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. decembar 2015. 

 
5. Sastavni dio ove odluke čini dokumentacija iz dosijea 

imenovanih studenata i njihovih personalnih dosijea, dostavljeni 
uz dopis Prirodno-matematičkog fakulteta br. 3056 od 
12.10..2015. godine i dopis br. 3530 od 14.12.2015. godine 

 
Broj: 07-2653/3 
Podgorica, 28.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14, 52/14 i 47/15) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 23. decembra 2015. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MILOŠ KNEŽEVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Upravljanje 
projektima, Građenje i održavanje puteva, i Tehnologija građenja 
objekata niskogradnje na Građevinskom fakultetu Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Broj:08-3361 
Podgorica, 23.12.2015. godine                   
  

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14, 52/14 i 47/15) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 23. decembra 2015. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr BOŽIDARKA MARKOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Opšte 
stočarstvo i Ovčarstvo i kozarstvo na Biotehničkom fakultetu, na 
period od pet godina.  
 
Broj:08-3360 
Podgorica, 23.12.2015. godine                 
   

   R E K T O R 
                                  Prof. Radmila Vojvodić 

 

 

 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 17.12.2015. I 28.12.2015. G. ...... 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 23.12.2015. G. ....................... 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


